報道関係者 各位

北海道働き方改革・雇用環境改善推進会議の開催について

若者や非正規雇用労働者をはじめとする労働環境や処遇の改善等に向け、働き方改革による仕

事と生活の調和（ワーク・ライフ・バランス）や女性の活躍推進をはじめとする雇用環境改善に

対する取組の気運の醸成を図るため、「北海道働き方改革・雇用環境改善推進会議」を次のとお

り開催することとしましたのでお知らせします。

１．日時      平成２７年１２月２４日（木） １３：３０～１５：３０（予定）

２．場所      札幌第１合同庁舎  １０階会議室

  （札幌市北区北８条西２丁目１番１号）

３．議題（予定）

（１）北海道働き方改革・雇用環境改善推進会議の設置について

（２）道内の現状及び取組状況について

（３）共同宣言（案）について

（４）その他

４．委員      別紙のとおり

５．取材・傍聴

（１）  取材・傍聴を希望される場合は、１２月２２日（火）１２時までに別添「北海道働き方

改革・雇用環境改善推進会議  取材・傍聴申込書」（ＦＡＸ送付状）により、ＦＡＸ

（０１１－７５６－００５６）にてお申し込み願います。

（２）  頭撮りは議題開始前までとさせていただきます。

担

当

【照会先】

厚生労働省北海道労働局労働基準部監督課

   ＜電 話＞０１１－７０９－２３１１

     （ 内線 ３５４０、３５４６ ）

厚生労働省北海道労働局発表

平成２７年１２月１８日

厚生労働省

北海道労働局 Press Release

（　別紙　）

(敬称 略）

No区分 名称 役職 氏名 備　考

1 北海道経済連合会 会長 大内　全

2
一般社団法人
北海道商工会議所連合会

会頭 高向　巖

3 北海道商工会連合会 会長 荒尾　孝司

4 北海道中小企業団体中央会 会長 尾池　一仁

5

労
働
組
合

日本労働組合総連合会
北海道連合会

会長 出村　良平

6 北海道 知事 高橋　はるみ

7 札幌市 市長 秋元　克広

8 経済産業省北海道経済産業局 局長 秋庭　英人

9 労働局長 田中　敏章 座長

10 総務部長 松淵　厚樹

11 労働基準部長 庭山　佳宏

12 職業安定部長 中村　正子

13 雇用均等室長 本間　玲子

厚生労働省北海道労働局

北海道働き方改革・雇用環境改善推進会議構成員

使
用
者
団
体

地
方
公
共
団
体

国

別添
ＦＡＸ送信状

平成２７年  月  日

北海道労働局労働基準部監督課 宛
（担当：小田桐）

 （ＦＡＸ番号０１１－７５６－００５６）

北海道働き方改革・雇用環境改善推進会議

取材・傍聴申込書

お名前

(ﾌﾘｶﾞﾅ)

ほか      名

会社名

連絡先
電話番号

※締切：平成２７年１２月２２日（火）  １２：００